　 Panasonic Corporation 2019 1 AECTB2J　201902
特　長
●S型高密封性のシールスイッチ
●エラストマー（弾性材）の2重成形技術により、安定
した密封性と量産効果を発揮
●優れた動作位置精度
用　途
●自動車（ドア開閉検知） ●掃除機 ●空気清浄機

端子型
制御機器　単品カタログ
industrial.panasonic.com/ac/2019.02
S型シールスイッチ
S型ターコイズスイッチ
検知用：マイクロスイッチ（シールタイプ） RoHS
S型ターコイズスイッチ（ABS1,4,5）
　 Panasonic Corporation 2019 2 AECTB2J　201902
アクチュエータ
動作に必要な力
（OF）最大
タブ＃１１０端子 はんだ端子
P/C板端子
一般型端子 右アングル端子 左アングル端子
ピン押釦
0．98N ABS１1104０ ABS１4104０ ABS１5104０ ABS45104０ ABS55104０
１．47N ABS１1105０ ABS１4105０ ABS１5105０ ABS45105０ ABS55105０
ヒンジ短レバー
0．39N ABS１1114０ ABS１4114０ ABS１5114０ ABS45114０ ABS55114０
0．59N ABS１1115０ ABS１4115０ ABS１5115０ ABS45115０ ABS55115０
ヒンジレバー
0．34N ABS１1124０ ABS１4124０ ABS１5124０ ABS45124０ ABS55124０
0．54N ABS１1125０ ABS１4125０ ABS１5125０ ABS45125０ ABS55125０
ヒンジ長レバー
0．25N ABS１1134０ ABS１4134０ ABS１5134０ ABS45134０ ABS55134０
0．44N ABS１1135０ ABS１4135０ ABS１5135０ ABS45135０ ABS55135０
ヒンジアールレバー
0．34N ABS１1144０ ABS１4144０ ABS１5144０ ABS45144０ ABS55144０
0．54N ABS１1145０ ABS１4145０ ABS１5145０ ABS45145０ ABS55145０
ヒンジローラレバー
0．39N ABS１1164０ ABS１4164０ ABS１5164０ ABS45164０ ABS55164０
0．59N ABS１1165０ ABS１4165０ ABS１5165０ ABS45165０ ABS55165０
■ 端子型
１）AgNi合金接点　　　　　　　注） 海外安全規格品は、品番末尾に3をつけてご注文ください。
アクチュエータ
動作に必要な力
（OF）最大
タブ＃１１０端子 はんだ端子
P/C板端子
一般型端子 右アングル端子 左アングル端子
ピン押釦
0．98N ABS１11041 ABS１41041 ABS１51041 ABS451041 ABS551041
１．47N ABS１11051 ABS１41051 ABS１51051 ABS451051 ABS551051
ヒンジ短レバー
0．39N ABS１11141 ABS１41141 ABS１51141 ABS451141 ABS551141
0．59N ABS１11151 ABS１41151 ABS１51151 ABS451151 ABS551151
ヒンジレバー
0．34N ABS１11241 ABS１41241 ABS１51241 ABS451241 ABS551241
0．54N ABS１11251 ABS１41251 ABS１51251 ABS451251 ABS551251
ヒンジ長レバー
0．25N ABS１11341 ABS１41341 ABS１51341 ABS451341 ABS551341
0．44N ABS１11351 ABS１41351 ABS１51351 ABS451351 ABS551351
ヒンジアールレバー
0．34N ABS１11441 ABS１41441 ABS１51441 ABS451441 ABS551441
0．54N ABS１11451 ABS１41451 ABS１51451 ABS451451 ABS551451
ヒンジローラレバー
0．39N ABS１11641 ABS１41641 ABS１51641 ABS451641 ABS551641
0．59N ABS１11651 ABS１41651 ABS１51651 ABS451651 ABS551651
アクチュエータ
動作に必要な力
（OF）最大
タブ＃１１０端子 はんだ端子
P/C板端子
一般型端子 右アングル端子 左アングル端子
ピン押釦
0．98N ABS１11044 ABS１41044 ABS１51044 ABS451044 ABS551044
１．47N ABS１11054 ABS１41054 ABS１51054 ABS451054 ABS551054
ヒンジ短レバー
0．39N ABS１11144 ABS１41144 ABS１51144 ABS451144 ABS551144
0．59N ABS１11154 ABS１41154 ABS１51154 ABS451154 ABS551154
ヒンジレバー
0．34N ABS１11244 ABS１41244 ABS１51244 ABS451244 ABS551244
0．54N ABS１11254 ABS１41254 ABS１51254 ABS451254 ABS551254
ヒンジ長レバー
0．25N ABS１11344 ABS１41344 ABS１51344 ABS451344 ABS551344
0．44N ABS１11354 ABS１41354 ABS１51354 ABS451354 ABS551354
ヒンジアールレバー
0．34N ABS１11444 ABS１41444 ABS１51444 ABS451444 ABS551444
0．54N ABS１11454 ABS１41454 ABS１51454 ABS451454 ABS551454
ヒンジローラレバー
0．39N ABS１11644 ABS１41644 ABS１51644 ABS451644 ABS551644
0．59N ABS１11654 ABS１41654 ABS１51654 ABS451654 ABS551654
2）CuNi合金＋AgNi合金＋Auクラッド３層接点　　　　　　　注） 海外安全規格品は、品番末尾に3をつけてご注文ください。
3）CuNi合金＋Auクラッド２層接点　　　　　　　注） 海外安全規格品は、品番末尾に9をつけてご注文ください。
品　種 （押釦の色）AgNi合金接点タイプ：黒色、Auクラッド３層接点タイプ：エンジ色、Auクラッド2層接点タイプ：グリーン色
パナソニック株式会社　メカトロニクス事業部
industrial.panasonic.com/ac/
S型ターコイズスイッチ（ABS1,4,5）
　 Panasonic Corporation 2019 3 AECTB2J　201902
2）CuNi合金＋AgNi合金＋Auクラッド３層接点
3）CuNi合金＋Auクラッド２層接点
■ リード線３本付（切換型）
１）AgNi合金接点
アクチュエータ
動作に必要な力
（O F）最大
切換型
下出しタイプ 右出しタイプ 左出しタイプ
ピン押釦
0．98N ABS１6104０ ABS46104０ ABS56104０
１．47N ABS１6105０ ABS46105０ ABS56105０
ヒンジ短レバー
0．39N ABS１6114０ ABS46114０ ABS56114０
0．59N ABS１6115０ ABS46115０ ABS56115０
ヒンジレバー
0．34N ABS１6124０ ABS46124０ ABS56124０
0．54N ABS１6125０ ABS46125０ ABS56125０
ヒンジ長レバー
0．25N ABS１6134０ ABS46134０ ABS56134０
0．44N ABS１6135０ ABS46135０ ABS56135０
ヒンジアールレバー
0．34N ABS１6144０ ABS46144０ ABS56144０
0．54N ABS１6145０ ABS46145０ ABS56145０
ヒンジローラレバー
0．39N ABS１6164０ ABS46164０ ABS56164０
0．59N ABS１6165０ ABS46165０ ABS56165０
アクチュエータ
動作に必要な力
（O F）最大
切換型
下出しタイプ 右出しタイプ 左出しタイプ
ピン押釦
0．98N ABS１61041 ABS461041 ABS561041
１．47N ABS１61051 ABS461051 ABS561051
ヒンジ短レバー
0．39N ABS１61141 ABS461141 ABS561141
0．59N ABS１61151 ABS461151 ABS561151
ヒンジレバー
0．34N ABS１61241 ABS461241 ABS561241
0．54N ABS１61251 ABS461251 ABS561251
ヒンジ長レバー
0．25N ABS１61341 ABS461341 ABS561341
0．44N ABS１61351 ABS461351 ABS561351
ヒンジアールレバー
0．34N ABS１61441 ABS461441 ABS561441
0．54N ABS１61451 ABS461451 ABS561451
ヒンジローラレバー
0．39N ABS１61641 ABS461641 ABS561641
0．59N ABS１61651 ABS461651 ABS561651
アクチュエータ
動作に必要な力
（O F）最大
切換型
下出しタイプ 右出しタイプ 左出しタイプ
ピン押釦
0．98N ABS１61044 ABS461044 ABS561044
１．47N ABS１61054 ABS461054 ABS561054
ヒンジ短レバー
0．39N ABS１61144 ABS461144 ABS561144
0．59N ABS１61154 ABS461154 ABS561154
ヒンジレバー
0．34N ABS１61244 ABS461244 ABS561244
0．54N ABS１61254 ABS461254 ABS561254
ヒンジ長レバー
0．25N ABS１61344 ABS461344 ABS561344
0．44N ABS１61354 ABS461354 ABS561354
ヒンジアールレバー
0．34N ABS１61444 ABS461444 ABS561444
0．54N ABS１61454 ABS461454 ABS561454
ヒンジローラレバー
0．39N ABS１61644 ABS461644 ABS561644
0．59N ABS１61654 ABS461654 ABS561654
パナソニック株式会社　メカトロニクス事業部
industrial.panasonic.com/ac/
S型ターコイズスイッチ（ABS1,4,5）
　 Panasonic Corporation 2019 4 AECTB2J　201902
■ リード線２本付（常閉型）
１）AgNi合金接点
アクチュエータ
動作に必要な力
（O F）最大
常閉型
下出しタイプ 右出しタイプ 左出しタイプ
ピン押釦
0．98N ABS１62040 ABS462040 ABS562040
１．47N ABS１62050 ABS462050 ABS562050
ヒンジ短レバー
0．39N ABS１62140 ABS462140 ABS562140
0．59N ABS１62150 ABS462150 ABS562150
ヒンジレバー
0．34N ABS１62240 ABS462240 ABS562240
0．54N ABS１62250 ABS462250 ABS562250
ヒンジ長レバー
0．25N ABS１62340 ABS462340 ABS562340
0．44N ABS１62350 ABS462350 ABS562350
ヒンジアールレバー
0．34N ABS１62440 ABS462440 ABS562440
0．54N ABS１62450 ABS462450 ABS562450
ヒンジローラレバー
0．39N ABS１62640 ABS462640 ABS562640
0．59N ABS１62650 ABS462650 ABS562650
アクチュエータ
動作に必要な力
（O F）最大
常閉型
下出しタイプ 右出しタイプ 左出しタイプ
ピン押釦
0．98N ABS１62041 ABS462041 ABS562041
１．47N ABS１62051 ABS462051 ABS562051
ヒンジ短レバー
0．39N ABS１62141 ABS462141 ABS562141
0．59N ABS１62151 ABS462151 ABS562151
ヒンジレバー
0．34N ABS１62241 ABS462241 ABS562241
0．54N ABS１62251 ABS462251 ABS562251
ヒンジ長レバー
0．25N ABS１62341 ABS462341 ABS562341
0．44N ABS１62351 ABS462351 ABS562351
ヒンジアールレバー
0．34N ABS１62441 ABS462441 ABS562441
0．54N ABS１62451 ABS462451 ABS562451
ヒンジローラレバー
0．39N ABS１62641 ABS462641 ABS562641
0．59N ABS１62651 ABS462651 ABS562651
アクチュエータ
動作に必要な力
（O F）最大
常閉型
下出しタイプ 右出しタイプ 左出しタイプ
ピン押釦
0．98N ABS１62044 ABS462044 ABS562044
１．47N ABS１62054 ABS462054 ABS562054
ヒンジ短レバー
0．39N ABS１62144 ABS462144 ABS562144
0．59N ABS１62154 ABS462154 ABS562154
ヒンジレバー
0．34N ABS１62244 ABS462244 ABS562244
0．54N ABS１62254 ABS462254 ABS562254
ヒンジ長レバー
0．25N ABS１62344 ABS462344 ABS562344
0．44N ABS１62354 ABS462354 ABS562354
ヒンジアールレバー
0．34N ABS１62444 ABS462444 ABS562444
0．54N ABS１62454 ABS462454 ABS562454
ヒンジローラレバー
0．39N ABS１62644 ABS462644 ABS562644
0．59N ABS１62654 ABS462654 ABS562654
2）CuNi合金＋AgNi合金＋Auクラッド３層接点
3）CuNi合金＋Auクラッド２層接点
パナソニック株式会社　メカトロニクス事業部
industrial.panasonic.com/ac/
S型ターコイズスイッチ（ABS1,4,5）
　 Panasonic Corporation 2019 5 AECTB2J　201902
■ リード線２本付（常開型）
１）AgNi合金接点
アクチュエータ
動作に必要な力
（O F）最大
常開型
下出しタイプ 右出しタイプ 左出しタイプ
ピン押釦
0．98N ABS１63040 ABS463040 ABS563040
１．47N ABS１63050 ABS463050 ABS563050
ヒンジ短レバー
0．39N ABS１63140 ABS463140 ABS563140
0．59N ABS１63150 ABS463150 ABS563150
ヒンジレバー
0．34N ABS１63240 ABS463240 ABS563240
0．54N ABS１63250 ABS463250 ABS563250
ヒンジ長レバー
0．25N ABS１63340 ABS463340 ABS563340
0．44N ABS１63350 ABS463350 ABS563350
ヒンジアールレバー
0．34N ABS１63440 ABS463440 ABS563440
0．54N ABS１63450 ABS463450 ABS563450
ヒンジローラレバー
0．39N ABS１63640 ABS463640 ABS563640
0．59N ABS１63650 ABS463650 ABS563650
アクチュエータ
動作に必要な力
（O F）最大
常開型
下出しタイプ 右出しタイプ 左出しタイプ
ピン押釦
0．98N ABS１63041 ABS463041 ABS563041
１．47N ABS１63051 ABS463051 ABS563051
ヒンジ短レバー
0．39N ABS１63141 ABS463141 ABS563141
0．59N ABS１63151 ABS463151 ABS563151
ヒンジレバー
0．34N ABS１63241 ABS463241 ABS563241
0．54N ABS１63251 ABS463251 ABS563251
ヒンジ長レバー
0．25N ABS１63341 ABS463341 ABS563341
0．44N ABS１63351 ABS463351 ABS563351
ヒンジアールレバー
0．34N ABS１63441 ABS463441 ABS563441
0．54N ABS１63451 ABS463451 ABS563451
ヒンジローラレバー
0．39N ABS１63641 ABS463641 ABS563641
0．59N ABS１63651 ABS463651 ABS563651
アクチュエータ
動作に必要な力
（O F）最大
常開型
下出しタイプ 右出しタイプ 左出しタイプ
ピン押釦
0．98N ABS１63044 ABS463044 ABS563044
１．47N ABS１63054 ABS463054 ABS563054
ヒンジ短レバー
0．39N ABS１63144 ABS463144 ABS563144
0．59N ABS１63154 ABS463154 ABS563154
ヒンジレバー
0．34N ABS１63244 ABS463244 ABS563244
0．54N ABS１63254 ABS463254 ABS563254
ヒンジ長レバー
0．25N ABS１63344 ABS463344 ABS563344
0．44N ABS１63354 ABS463354 ABS563354
ヒンジアールレバー
0．34N ABS１63444 ABS463444 ABS563444
0．54N ABS１63454 ABS463454 ABS563454
ヒンジローラレバー
0．39N ABS１63644 ABS463644 ABS563644
0．59N ABS１63654 ABS463654 ABS563654
2）CuNi合金＋AgNi合金＋Auクラッド３層接点
3）CuNi合金＋Auクラッド２層接点
パナソニック株式会社　メカトロニクス事業部
industrial.panasonic.com/ac/
S型ターコイズスイッチ（ABS1,4,5）
　 Panasonic Corporation 2019 6 AECTB2J　201902
■ リード線３本付・リーフレバータイプ（切換型）
１）AgNi合金接点
■ リード線2本付・リーフレバータイプ（常閉型）
１）AgNi合金接点
■ リード線2本付・リーフレバータイプ（常開型）
１）AgNi合金接点
動作に必要な力
（O F）最大
切換型
下出しタイプ 右出しタイプ 左出しタイプ
0．88N ABS１61840 ABS461840 ABS561840
1．08N ABS１61850 ABS461850 ABS561850
動作に必要な力
（O F）最大
常閉型
下出しタイプ 右出しタイプ 左出しタイプ
0．88N ABS１62840 ABS462840 ABS562840
1．08N ABS１62850 ABS462850 ABS562850
動作に必要な力
（O F）最大
常開型
下出しタイプ 右出しタイプ 左出しタイプ
0．88N ABS１63840 ABS463840 ABS563840
1．08N ABS１63850 ABS463850 ABS563850
動作に必要な力
（O F）最大
常閉型
下出しタイプ 右出しタイプ 左出しタイプ
0．88N ABS１62841 ABS462841 ABS562841
1．08N ABS１62851 ABS462851 ABS562851
動作に必要な力
（O F）最大
常開型
下出しタイプ 右出しタイプ 左出しタイプ
0．88N ABS１63841 ABS463841 ABS563841
1．08N ABS１63851 ABS463851 ABS563851
動作に必要な力
（O F）最大
常閉型
下出しタイプ 右出しタイプ 左出しタイプ
0．88N ABS１62844 ABS462844 ABS562844
1．08N ABS１62854 ABS462854 ABS562854
動作に必要な力
（O F）最大
常開型
下出しタイプ 右出しタイプ 左出しタイプ
0．88N ABS１63844 ABS463844 ABS563844
1．08N ABS１63854 ABS463854 ABS563854
動作に必要な力
（O F）最大
切換型
下出しタイプ 右出しタイプ 左出しタイプ
0．88N ABS１61841 ABS461841 ABS561841
1．08N ABS１61851 ABS461851 ABS561851
動作に必要な力
（O F）最大
切換型
下出しタイプ 右出しタイプ 左出しタイプ
0．88N ABS１61844 ABS461844 ABS561844
1．08N ABS１61854 ABS461854 ABS561854
3）CuNi合金＋Auクラッド２層接点
3）CuNi合金＋Auクラッド２層接点
2）CuNi合金＋AgNi合金＋Auクラッド３層接点
2）CuNi合金＋AgNi合金＋Auクラッド３層接点